



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 1/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MEDICA	CLÍNICA RIEGER S/S LTDA	08.760.830/0001-29	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	70,00	70,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	2,00	UN	15,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CIMENTO LS DE FOSFATO DE ZINCO EM PÓ	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	1,00	UN	3,09	3,09
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 3070	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	6,00	UN	1,19	7,14
FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 D	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	23,80	47,60
FÓRCEPS INFANTIL 151S	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	24,54	49,08
KIT ASPIRAÇÃO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	17,50	35,00
FÓRCEPS INFANTIL Nº 69	ADVENTURE COM. E DIST. DE PROD. MED. HOSP. LTD	07.494.105/0001-93	2,00	UN	26,35	52,70
BROCA ZECRIA SEPARAÇÃO DE RAIZ	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	18,69	186,90
ALVEOLOTOMO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	35,00	70,00
LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO UNISPRAX	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	6,00	UN	9,73	58,38
AMALGAMADOR	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	1,00	UN	542,50	542,50
TIRAS DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, (MÉDIA, FINA	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	60,00	PCTE	5,38	322,80
COPINHO PARA FLÚOR 50 ML - CX C/ 5000 UNID	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	10,00	CX.	15,00	150,00
LÍQUIDO DE DAKIN HIPOCLORITO 0,5%	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	2,00	UN	3,45	6,90
TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDAVEL 6MM	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	60,00	UN	4,27	256,20
ZOE CIMENTO DENTÁRIO PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES E OBST. PROV	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	7,25	72,50
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1015	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	1,19	23,80
ALAVANCA SELDIN DIREITA	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	11,90	23,80
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	1,00	UN	183,00	183,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS, CABO RETO, EMB.PVC	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	500,00	UN	0,57	285,00
CURETA GRALEY 13-14	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	6,00	UN	7,39	44,34



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ÁGUA PARA AUTOCLAVE - ÁGUA DEIONIZADA - GALÃO 5 LITROS	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	100,00	UN	6,16	616,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº. 2	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	1,75	17,50
DESCOLADOR MOLT	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	4,00	UN	6,86	27,44
FÓRCEPS INFANTIL Nº 1	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	23,80	47,60
FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ROLO C/ 25 M	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	2.800,00	UN	0,53	1.484,00
ANESTÉSICO CITOCAÍNA 3% - CAIXA COM 50 UNIDADES	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	70,00	CX.	24,50	1.715,00
ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	3,08	6,16
EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 10 CM (ROLO DE 50 M)	ADVENTURE COM. E DIST. DE PROD. MED. HOSP. LTD	07.494.105/0001-93	10,00	RL.	21,60	216,00
SISTEMAS CENTRIX / PONTAS AVULSAS / PARA APLICAÇÃO DE MATER	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	6,00	UN	32,69	196,14
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1091	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	6,00	UN	1,19	7,14
RESINA COMPOSTA A BASE DE MICROGLAS - A2	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	6,00	UN	37,70	226,20
COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA - PCTE C/ 500 UNID 7,5CMX7,5CM	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	70,00	PCTE	4,94	345,80
CALCADOR HALEEMBACK Nº 1	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	12,00	UN	3,50	42,00
BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	40,00	UN	0,87	34,80
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº 2	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	9,00	90,00
ALAVANCA SELDIN RETA	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	11,90	23,80
RESINA COMPOSTA À BASE DE MICROALGAS, VIDRO BÁRIO AL.. VS B2	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	20,00	UN	37,80	756,00
PORTA AGULHAS	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	8,00	UN	17,33	138,64
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1012	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	1,19	23,80
BROCA CARBIDE 28 ML Nº 4	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	9,00	90,00
VIDRION R - IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL REST. DFL	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	95,67	956,70
SUGADOR DE SALIVA PACOTES COM 40 UNIDADES (DESCARTÁVEL)	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	100,00	UN	1,89	189,00
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA N.1014	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	1,19	23,80
RESINA COMPOSTA À BASE DE MICROGLASS, VIDRO BÁRIO ALUM... A1	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	6,00	UN	37,70	226,20
ESCOVA DENTAL ADULT C/ CERDAS MACIAS, CABO RETO, EMB. PVC CR	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	3.000,00	UN	0,61	1.830,00
CAPSULA PARA AMALGAMADOR 2 MEDIDA	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2.500,00	UN	1,31	3.275,00
CABO PARA BISTURI Nº 3	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	4,55	9,10
TICRESOL FORMALINA 10ML	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	3,48	6,96
ZOE CIMENTO DENTÁRIO PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES E OBSTRUÇÃO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	7,83	78,30
CABO PARA ESPELHO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	1,40	28,00
BROCA B ROTAÇÃO Nº 6	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	1,75	35,00
FÓRCEPS Nº 18 L PARA MOLARES SUPERIORES DO LADO ESQUERDO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	4,00	UN	24,54	98,16



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CREME DENTAL COM FLUOR TUBO C/ 50 GR	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2.500,00	UN	0,50	1.250,00
CONDICIONADOR ÁCIDO GEL A 37%	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	30,00	UN	1,12	33,60
LIMA ÓSSEA	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	2,00	UN	19,44	38,88
VIDRION R - IONÔMERO DE VIDRO COND. PARA RESTAURAÇÃO EM PÓ	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	60,00	UN	22,98	1.378,80
ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	150,00	UN	3,60	540,00
ESCULPIDOR HOLENBACK	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	35,00	UN	3,49	122,15
PINÇA PARA ALGODÃO	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	20,00	UN	4,79	95,80
CALCADOR ESPATULADO 6331 Nº 1	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	2,80	56,00
ABRIDOR DE BOCA ADULTO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	3,08	6,16
LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOS TAMANHO P	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	100,00	CX.	7,38	738,00
-20.C DEEP FREEZER P.C. BOARD FLAW FINDER CONGELANTE DE CIRC	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	6,00	UN	22,00	132,00
PASTA DE MAISTO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	1,00	UN	7,70	7,70
FÓRCEPS Nº 17 PARA MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	4,00	UN	24,54	98,16
TOCA SANFONADA PACOTE COM 10 UNIDADES	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	2,00	PCTE	0,90	1,80
BROCA B ROTAÇÃO Nº 8	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	1,75	35,00
ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	11,90	23,80
BROCA CARBIDE 28 ML Nº 2	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	6,77	67,70
JACARÉ	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	2,00	UN	5,40	10,80
CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	1,00	UN	5,42	5,42
FOTOPOLIMERIZADOR	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	1,00	UN	549,00	549,00
BRUNIDOR Nº 1	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	16,00	UN	2,80	44,80
SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E FORMOL 5 LT.	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	11,76	117,60
AGULHAS GENGIVAIS DESCARTÁVEL CURTA 30G - CAIXA COM 100 UN	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	50,00	CX.	11,90	595,00
BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3168F	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	1,19	11,90
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº4	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	1,75	17,50
BROCA B ROTAÇÃO Nº 2	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	1,75	35,00
TAÇA PROFILÁTICA	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	0,64	12,80
LÂMINA BISTURI Nº 15 PARA CABO Nº 3 CX C/ 100 UN	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	1,00	UN	11,38	11,38
VIDRION R - IONÔMERO DE VIDRO COND. P/ RESTAURAÇÃO LÍQUIDO	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	60,00	UN	8,85	531,00
HIDROCORTISONA SULFATO DE NEOMICINA SULFATO DE POLIMIXINA	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	8,00	UN	7,88	63,04
CURETA LIÇAS	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	2,00	UN	7,33	14,66
ADESIVO MONO COMPONENTE A BASE DE BIS-GMA, HEMA DIURETANO DI	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	15,00	UN	80,00	1.200,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DICAL DUPLO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	3,49	34,90
ESPELHO N° 5 INCLINADO COM AUMENTO IMPORTADO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	60,00	UN	1,26	75,60
ALVEOSAN - PASTA PARA TRATAMENTO DAS ALVEOLITES	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	1,00	UN	5,60	5,60
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ PA	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	2,80	5,60
SONDA WHO O MS	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	16,00	UN	3,78	60,48
ESCAVADOR N° 17	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	6,00	UN	3,98	23,88
CARPULES - SERINGAS	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	19,00	UN	13,30	252,70
TESOURA RETA	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	8,00	UN	8,99	71,92
COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO - CAIXA COM 13G,	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	8,89	88,90
BROCA B ROTAÇÃO N° 4	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	1,75	35,00
ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	90,00	CX.	18,89	1.700,10
FORMOCRESOL 10 ML	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	3,50	7,00
FÓRCEPS N° 62 PARA DENTES E RAÍZES SUPERIORES	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	4,00	UN	24,54	98,16
EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 5 CM (ROLO DE 50 CM)	ADVENTURE COM. E DIST. DE PROD. MED. HOSP. LTD	07.494.105/0001-93	10,00	RL.	10,80	108,00
LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	2,00	UN	31,90	63,80
ESCOVA DE ROBSON	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	0,59	11,80
FÓRCEPS N° 16 PARA MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	5,00	UN	23,80	119,00
FIO DENTAL CLÍNICO 500M	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	5,00	UN	4,78	23,90
ALGODÃO EM ROLETES PACOTE COM 100 UN	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	100,00	PCTE	0,78	78,00
FÓRCEPS N° 23 PARA MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	4,00	UN	23,80	95,20
FÓRCEPS N° 18 R PARA MOLARES SUPERIORES DO LADO DIREITO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	4,00	UN	24,54	98,16
CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	1,00	UN	238,00	238,00
BROCA PONTA DIAMANTADA N° 3195	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	1,19	11,90
EXPLORADOR 5 TRINKS	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	12,00	UN	3,50	42,00
FÓRCEPS INFANTIL 150S	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	2,00	UN	23,80	47,60
FÓRCEPS N°. 65 PARA INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES BICO FINO	ADVENTURE COM. E DIST. DE PROD. MED. HOSP. LTD	07.494.105/0001-93	2,00	UN	26,35	52,70
CUNHA CERVICAL DE MADEIRA - CAIXA C/ 100 UN.	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	10,00	UN	2,10	21,00
SISTEMAS CENTRIX / PONTAS AVULSAS / PARA APLICAÇÃO DE MATERI	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	6,00	UN	32,69	196,14
TESOURA OURO	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	1,00	UN	10,40	10,40
EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 8 CM (ROLO DE 50 M)	ADVENTURE COM. E DIST. DE PROD. MED. HOSP. LTD	07.494.105/0001-93	10,00	RL.	15,20	152,00
CIMENTO CIRÚRGICO EM PÓ	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	1,00	UN	5,42	5,42
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO LONGA 28 ML N° 4	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	9,00	90,00
CIMENTO LS DE FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	1,00	UN	3,09	3,09



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO P/ SUTURA TECNHO 3.0 CEDA 17M 45CM CX C/ 24 UNID.	PRHODENT COM.REP.DE PROD.HOSP.DENT.LTDA	93.327.161/0001-75	50,00	CX.	28,54	1.427,00
BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,50 X 5MM	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	40,00	UN	0,87	34,80
PAPEL PARA ARTICULAÇÃO (VERMELHO E AZUL)	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	20,00	UN	2,40	48,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO - PCTE C/ 50 UNID	DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	09.121.563/0001-02	50,00	PCTE	5,14	257,00
PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILE - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	154,57	309,14
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	115,52	115,52
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	57,76	115,52
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	1,00	8,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	3,90	15,60
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	30,00	30,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	150,00	150,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRAMA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	PROCARDIO S/C LTDA	02.509.885/0001-84	1,00	UN	200,00	200,00
EXAME URETRACISTOGRAFIA	BENEFICIENCIA CAMILIANA DO SUL-HOSP.SÃO FRANC	83.506.030/0002-82	1,00	UN	175,00	175,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
ULTRASSONOGRAMA TRANSVAGINAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
LANTERNA TRASEIRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	380,00	380,00
TINTA PRETA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	23,00	23,00
MASSA POLIESTER	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	LT	25,00	25,00
CATALIZADOR	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
LIXA D'AGUA 150	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	4,00	PCTE	1,50	6,00
LAMPADA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	2,50	2,50
FECHADURA CAPÔ	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	82,00	82,00
GATILHO PORTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	28,00	28,00
COLA PARA PLASTICOS	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	20,00	20,00
CATALIZADOR	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
PRIMER PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	LT	30,00	30,00
TINER	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	3,00	LT	6,00	18,00
TINTA BRANCA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
COLA PARABRISA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	2,00	UN	40,00	80,00
PARACHOQUE	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
PARABRISA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	400,00	400,00
CAPO DIANTERIO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	770,00	770,00
MAO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
MÃO DE OBRA CHAPEAÇÃO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	890,00	890,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 6/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIXA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	2,00	UN	3,00	6,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	180,00	180,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
CÓPIA CHAVE	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	3,00	UN	5,00	15,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	115,52	115,52
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	2,00	UN	15,00	30,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,90	3,90
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,00	2,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME MAMOGRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
PASTILHAS FREIO	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KA FER LTDA	85.240.984/0001-30	1,00	UN	85,00	85,00
MAO DE OBRA	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KA FER LTDA	85.240.984/0001-30	1,00	UN	62,50	62,50
BUCHAS	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KA FER LTDA	85.240.984/0001-30	8,00	UN	6,50	52,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KA FER LTDA	85.240.984/0001-30	2,00	UN	150,00	300,00
BUCHAS	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KA FER LTDA	85.240.984/0001-30	4,00	UN	4,50	18,00
COLA PARA PLASTICOS	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KA FER LTDA	85.240.984/0001-30	2,00	UN	14,00	28,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	18,00	18,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,00	2,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,90	3,90
EXAME RESSONACIA MAGNÉTICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	OFTALMOCLINICA DR.ELCIO BONAMIGO S/C	03.928.551/0001-08	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	10,00	UN	2,83	28,30
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	64,00	64,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	102,00	204,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SPRAY DESINGRIPANTE	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	7,27	7,27
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	18,00	18,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRAG	836.471.989-00	5,00	UN	25,00	125,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA INTEGRADA MEDCENTER	07.412.012/0001-72	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREÓIDE	CLINICA INTEGRADA MEDCENTER	07.412.012/0001-72	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME CARDIOVERSÃO	CLINICA INTEGRADA MEDCENTER	07.412.012/0001-72	1,00	UN	400,00	400,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
PILHA MÉDIA COM 2 UNIDADES	CLINICA INTEGRADA MEDCENTER	07.412.012/0001-72	2,00	UN	5,00	10,00
BANCO C/ ESTRURURA METÁLICA, PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA	04.783.884/0001-59	2,00	UN	590,00	1.180,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	SERVMED- PRESTADORA DE SERVIÇOS MEDICOS S/S	04.859.235/0001-94	1,00	UN	150,00	150,00
CONSULTA MEDICA	MANFRO CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO S/S	07.812.972/0001-20	1,00	UN	80,00	80,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,00	2,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,90	3,90
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	115,52	231,04
CONSULTA MEDICA	OFTALMOCLINICA DR.ELCIO BONAMIGO S/C	03.928.551/0001-08	2,00	UN	80,00	160,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	20,00	40,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	1,00	8,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	3,90	15,60
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	2,00	UN	50,00	100,00
CONSULTA MEDICA	CLINIVIDA-CLÍNICA MED.GERAL E PREV.BRAG.BORDIN	05.152.923/0001-82	1,00	UN	100,00	100,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
ENCADERNAÇÕES	CANTINHO DO XEROX LTDA	05.421.660/0001-60	1,00	UN	1,90	1,90
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	IVES JOSÉ KATSCHOR ME-ELETRECISTA IVES	07.881.260/0001-62	1,00	UN	90,00	90,00
CONERTO DE RELÓGIO PONTO	PONTOSUL AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	04.556.610/0001-27	1,00	UN	1.880,00	1.880,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	89,60	179,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 8/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
KIT AMORTECEDOR TRAZEIRO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	29,32	29,32
ARUELA 5/8	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	3,00	UN	0,13	0,39
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	115,52	231,04
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	115,52	115,52
CONSULTA MEDICA	DEPACLIN - CLÍNICA DE PAOLI S/C LTDA	01.918.602/0001-95	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
REGISTRO ESPECÍFICO P/ FARMÁCIA 100FLS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN	14,50	14,50
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	101,34	101,34
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	150,00	150,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	40,00	80,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,00	2,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,90	3,90
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	100,00	100,00
EXAME LINFOCINTILOGRAFIA MMII	IMEDIC _ DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA	05.135.788/0001-67	1,00	UN	115,00	115,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREÓIDE	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
PROGRAMA SUS/ PSF	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	1,00	UN	85,00	85,00
SILENCIOSO TRAZ. GOL	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	4,00	UN	38,00	152,00
JALECO	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	16,00	UN	55,00	880,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,00	2,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,90	3,90
PASSAGEM ÁGUA DOCE/ JOAÇABA - IDA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	4,80	4,80
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	100,00	100,00
EXAME AUDIOMETRIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	20,00	40,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,00	2,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,90	3,90
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	100,00	100,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 9/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ULTRASSONOGRRAFIA DO JOELHO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	70,00	70,00
FLUORETO DE SÓDIO 2 GR	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO FORMULARIUM LTDA.	73.871.253/0001-04	400,00	UN	1,50	600,00
FLUORETO DE SÓDIO 1 GR	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO FORMULARIUM LTDA.	73.871.253/0001-04	200,00	UN	0,80	160,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME EDA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
ENDOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
PASSAGEM CRICIÚMA A JOAÇABA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	86,85	86,85
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,00	2,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,90	3,90
PASSAGEM ÁGUA DOCE A VIDEIRA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	18,26	18,26
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	30,00	60,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	2,00	UN	6,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
ENDOSCOPIA	CONCI CLÍNICA MÉDICA	08.528.664/0001-30	1,00	UN	40,00	40,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
ENCADERNAÇÕES	CANTINHO DO XEROX LTDA	05.421.660/0001-60	1,00	UN	2,40	2,40
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	4,00	UN	2,83	11,32
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
DISCO DE FREIO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	35,00	70,00
PALHETA PARABRISA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	40,07	40,07
PASTILHAS FREIO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	38,02	38,02
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,90	3,90
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	1,25	12,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	3,90	19,50
PACOTE CARTUCHO DE PAPEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PCTE	10,00	20,00
COLA SUPER BONDER	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
CANALETA 20X10	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	M	2,50	5,00
TOMADAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,50	13,00
FIO DE INSTALAÇÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	M	0,60	6,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	50,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 10/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	2,00	UN	20,00	40,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	2,00	UN	25,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	40,00	80,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,90	3,90
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	1,25	12,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	4,30	21,50
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>46.904,71</b>